令和５年１０月３日

報道機関各位

長岡市立中央図書館長

        ～歴史文書でひもとく郷土長岡のあゆみ～

  古文書解読講座「古文書に見る長岡のすがた」を開催

市の歴史に関する文書の保存や調査・研究の相談などを行う「歴史
れ き し

文書館
ぶんしょかん

」では、

このたび、経験者向けの古文書解読講座を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

古文書解読講座「古文書に見る長岡のすがた」

１ 日  時  １０月１１日（水）、２５日（水）、１１月８日（水）、２２日（水）の

         午後２時～３時３０分（全４回）

２ 会  場  長岡市歴史文書館

（長岡市長倉西町４５８番地７（旧サンライフ長岡））

３ 参 加 者  ６０人

４ 講  師  長岡郷土史研究会会員、新潟県立歴史博物館専門研究員、ほか

５ 内  容  江戸時代のくずし字の解読講座（経験者向け）

※定員に達したため申し込みの受付は締め切りました。

※第１回目の講座の冒頭で共催者の長岡郷土史研究会の長谷川健一会長が挨拶を

行います。

※詳細は別紙チラシを参照ください。

問い合わせ：歴史文書館 田中

TEL ０２５８－３６－７８３２

長岡市